33 da Resolução nº 04/2019 que estabelece o 
Regimento Interno. 

OBJETO DE ANÁLISE: Projeto de Lei nº 042 de 09 de maio de 2024 
com seguinte ementa: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR NO 
PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS E ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 1.250.000,00 (UM MILHÃO E 
DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

RELATÓRIO: A presente proposição fora protocolada pelo Poder 
Executivo Municipal em 09/05/2024 e, após fora encaminhado a esta comissão 
em 09/05/2024, através de Ofício nº 090/2024, e em reunião ocorrida no dia 
10/05/2024, com o objetivo de analisar, definir relatoria e emitir Parecer sobre